5 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

2014- СЕННОЙ ОКРУГ

2019 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

=========================================================

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.89 тел./факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net

РЕШЕНИЕ № 44

от 09 декабря 2015 года

О внесении изменений в Решение № 38 от 21.11.2012 года

«О порядке направления в служебные командировки лиц,

замещающих на постоянной основе муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Сенной округ»

В целях приведения нормативных правовых актов Внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Указом Президента РФ № 492 от 30.09.2015 г.,

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке направления в служебные командировки

лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ», утвержденное Решением

Муниципального совета МО Сенной округ № 38 от 21.11.2012, дополнив его пунктом 2.8.

следующего содержания:

«2.8. При использовании воздушного транспорта для проезда лиц, замещающих на

постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы к месту

командирования и (или) обратно проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются)

только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов

Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не

осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования лиц, замещающих на

постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы, либо когда

оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний

невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования -

Председателя муниципального совета Н.В. Астахову.

Глава муниципального образования –

Председатель муниципального совета  Н.В. Астахова